

# Enroflox<sup>®</sup> Vet

Enrofloxacin BP oral solution

## DESCRIPTION

**Enroflox<sup>®</sup> Vet Solution** is a broad spectrum bactericidal antibiotic belongs to second generation Fluoroquinolone group. It is dedicated only for veterinary use.

## COMPOSITION

**Enroflox<sup>®</sup> Vet:** Each mL **Enroflox<sup>®</sup> Vet** solution contains Enrofloxacin BP 100 mg.

**Enroflox<sup>®</sup> DS Vet :** Each mL **Enroflox<sup>®</sup> DS Vet** solution contains Enrofloxacin BP 200 mg.

## MODE OF ACTION

**Enroflox<sup>®</sup> Vet** solution inhibits DNA gyrase which causes negative supercoiling of bacterial DNA, thus bacterial DNA replication, transcription and certain aspects of preparation and recombination inhibits. **Enroflox<sup>®</sup> Vet** has post antibiotic effect against some bacteria so that recurrent attack of bacteria may abolished.

## INDICATIONS

**Enroflox<sup>®</sup> Vet** solution is used in the treatment of the following different poultry diseases by Bacteria and Mycoplasma.

- Colibacillosis
- Salmonellosis
- C.R.D.
- Mycoplasmosis
- Infectious Coryza
- Fowl Cholera
- Viral diseases followed by secondary bacterial infections.

## DOSAGE & ADMINISTRATION

**Enroflox<sup>®</sup> Vet**

1 mL/1-2 Liters of drinking water for 3-5 days.

**Enroflox<sup>®</sup> DS Vet**

1 mL/3-4 Liters of drinking water for 3-5 days.

Or, as per direction of registered veterinarian / consultant.

## CONTRAINDICATION

Not recommend for using in combination with Chloramphenicol, Macrolides or Tetracyclines.

## PRECAUTION

Magnesium and Aluminium containing substances might hamper the absorption of Enrofloxacin from gastrointestinal tract (GIT).

## WITHDRAWAL PERIOD

Meat: 3 days

## STORAGE

Keep away from light & wet place. Keep out of the reach of children.

## SUPPLY

**Enroflox<sup>®</sup> Vet** : 20 mL, 100 mL, 500 mL & 1 L Bottle. Each mL contains Enrofloxacin BP 100 mg.

**Enroflox<sup>®</sup> DS Vet** : 100 mL & 500 mL Bottle. Each mL contains Enrofloxacin BP 200 mg.

Manufactured by

**SK+F**

**ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.**

**ANIMAL HEALTH DIVISION**

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

© REGD. TRADEMARK

R/PM1144 V01



# এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট

এনরোফ্লক্সাসিন বি.পি. ওরাল সল্যুশন

## বর্ণনা

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট সল্যুশন সেকেন্ড জেনারেশন ফ্লুরোকুইনোলোন গ্রুপভুক্ত ব্রড স্পেকট্রাম ব্যাকটেরিসাইডাল এন্টিবায়োটিক। ইহা শুধুমাত্র প্রাণির চিকিৎসায় ব্যবহার্য।

## উপাদান

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট: প্রতি মি.লি. এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট সল্যুশনে আছে এনরোফ্লক্সাসিন বি.পি. ১০০ মি.গ্রা.।

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ডিএস ভেট: প্রতি মি.লি. এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ডিএস ভেট সল্যুশনে আছে এনরোফ্লক্সাসিন বি.পি. ২০০ মি.গ্রা.।

## কার্যপ্রণালী

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট সল্যুশন ব্যাকটেরিয়ার ডি.এন.এ গাইরেজকে বাধা প্রদান করে যার ফলে ব্যাকটেরিয়ার ডি.এন.এ এর নেগেটিভ সুপারকয়েলিং ঘটে। ফলে ব্যাকটেরিয়ার ডি.এন.এ এর রেপ্লিকেশন, ট্রান্সক্রিপশন এবং বৃদ্ধি ব্যাহত হয়। কিছু কিছু ব্যাকটেরিয়ার উপর এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট সল্যুশন এর দীর্ঘমেয়াদী পোস্ট এন্টিবায়োটিক ইফেক্ট রয়েছে, যার দরুন রোগের পুনরাবৃত্তি হওয়ার সম্ভাবনা কমে যায়।

## নির্দেশনা

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট সল্যুশন পোক্সির ব্যাকটেরিয়া ও মাইকোপ্লাজমা ঘটিত বিভিন্ন সংক্রমণের চিকিৎসায় ব্যবহার্য।

যেমন-

- কলিব্যাসিলোসিস
- সালমোনেলোসিস
- সি.আর.ডি.
- মাইকোপ্লাজমোসিস
- ইনফেকশাস করাইজা
- ভাইরাস দ্বারা সৃষ্ট রোগে দ্বিতীয় পর্যায়ের ব্যাকটেরিয়াজনিত সংক্রমণ

## মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট

১ মি.লি./ ১-২ লিটার পানিতে ৩-৫ দিন।

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ডিএস ভেট

১ মি.লি./ ৩-৪ লিটার পানিতে ৩-৫ দিন।

অথবা, রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/কনসাল্টেন্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

## প্রতিনির্দেশনা

ক্লোরামফেনিকল, ম্যাক্রোলিড বা ট্রেট্রাসাইক্লিন এর সাথে একত্রে ব্যবহার করা উচিত নয়।

## সতর্কতা

ম্যাগনেশিয়াম এবং অ্যালুমিনিয়াম যুক্ত পদার্থের সাথে ব্যবহারের ফলে পরিপাকতন্ত্রে এনরোফ্লক্সাসিনের শোষণ ব্যাহত হতে পারে।

## প্রত্যাহারকাল

মাংস - ৩ দিন

## সংরক্ষণ

আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## সরবরাহ

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ভেট : ২০ মি.লি., ১০০ মি.লি., ৫০০ মি.লি. ও ১ লিটার এর বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে এনরোফ্লক্সাসিন বি.পি. ১০০ মি.গ্রা.।

এনরোফ্লক্স<sup>®</sup> ডিএস ভেট : ১০০ মি.লি ও ৫০০ মি.লি. এর বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে এনরোফ্লক্সাসিন বি.পি. ২০০ মি.গ্রা.।

প্রস্তুতকারক

**SK+F**

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লি.

এনিমেল হেলথ ডিভিশন

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

® রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক

